EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE

VITÓRIA/ES, VEREADOR DAVI ESMAEL.

O Vereador Maurício  Leite, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa

Excelência, com fundamento no art.  172, inciso VIII, do Regimento Interno, que seja

encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Lorenzo Pazolini, a presente:

INDICAÇÃO

Para que o Prefeito de Vitória, por meio da Secretaria competente, realize a poda de

árvore na Av. Augusta Emilio Estelita Lins, Bairro de Jardim Camburi, Vitória/ES.

JUSTIFICATIVA

É de grande importância a realização de poda nas árvores, pois a falta desta acarreta

na redução de visibilidade do local e aumento de risco a segurança dos moradores e

demais transeuntes.

Ressalta-se ainda, que cidades arborizadas  proporcionam muito mais qualidade de

vida para seus habitantes. No entanto, a poda das árvores deve ser feita sempre que

necessário. Isso porque é necessário zelar pelas árvores, mantê-las tratadas e bem

cuidadas.

Diante do exposto, é imprescindível que seja viabilizada uma solução a fim de propor-

cionar maior segurança e comodidade a todos.

Vitória,  27 de dezembro de 2021.

Maurício Leite

Vereador – Cidadania

Av. Marechal Mascarenhas de Morais, nº 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – 7º Andar – Sala 702 – Bento Ferreira –
Vitória – ES CEP 29050-940 –  Telefone: (27) 999456697 – E-mail: gabinete.mauricioleite@vitoria.es.leg.br

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330035003400320039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

ANEXOS

Av. Marechal Mascarenhas de Morais, nº 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – 7º Andar – Sala 702 – Bento Ferreira –
Vitória – ES CEP 29050-940 –  Telefone: (27) 999456637 – E-mail: gabinete.mauricioleite@vitoria.es.leg.br

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330035003400320039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-12-30T16:03:46-0300